

**Постановление Брянской городской администрации
от 25.12.2017 № 4518-п**

**О внесении изменений в муниципальную
программу «Стимулирование экономической
активности в городе Брянске» на 2016-2019
годы, утвержденную постановлением
Брянской городской администрации
от 31.12.2015 № 4556-п**

В целях приведения в соответствие с вступившим в действие с 1 января 2017 года Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст. (в ред. Приказов Росстандарта от 30.09.2014 № 1261-ст, от 10.11.2015 № 1745-ст, от 17.02.2016 № 41-ст, от 29.06.2016 № 731-ст, от 29.07.2016 № 896-ст, от 01.09.2016 № 1019-ст, от 26.12.2016 № 2074-ст, от 20.03.2017 № 162-ст), уточнения названия, действующих в 2017 году, региональной и муниципальной программ и адреса официального сайта Брянской городской администрации,

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2015 № 4556-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 13.04.2016 № 1188-п, от 16.05.2016 № 1573-п, от 10.08.2016 № 2810-п, от 12.10.2016 № 3588-п, от 01.11.2016 № 3833-п, от 07.12.2016 № 4272-п, от 30.12.2016 № 4693-п, от 30.01.2017

№ 232-п, от 08.02.2017 № 384-п, от 28.02.2017 № 651-п, от 05.05.2017 № 1536-п, от 13.06.2017 № 2090-п, от 06.07.2017 № 2331-п, от 09.08.2017 № 2819-п, от 10.10.2017 № 3500-п, от 19.10.2017 № 3629-п, от 10.11.2017 №3895-п):

1.1. В приложении № 6 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016-2019 годы:

1.1.1. в пункте 1.1. положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства города Брянска слова «программы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Брянской области» (2013 - 2015 годы), утвержденной Постановлением Правительства Брянской области от 16 мая 2013 г. № 118-п» заменить словами «государственной программы «Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области» (2014 - 2020 годы), утвержденной Постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 769-п»;

1.1.2. в пункте 1.1. положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства города Брянска и в пункте 1.1. формы №5 к положению о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства города Брянска слова «на 2014 - 2017 годы, утвержденной Постановлением Брянской городской администрации от 25.12.2013 N 3336-п «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного самоуправления города Брянска» на 2014 - 2017 годы» заменить словами «на 2016 - 2019 годы, утвержденной постановлением Брянской городской администрацией от 31.12.2015 № 4556-п «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на 2016 - 2019 годы»;

1.1.3. в пункте 1.6. положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства города Брянска:

- слова «только техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (группировки 50.2, 50.40.4), ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования (группировка 52.7)» заменить словами «только деятельность по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств и ремонту бытовых изделий и предметов личного пользования»;

- слова «Раздел М» заменить словами «Раздел Р»;

- слова «Раздел N «Здравоохранение и предоставление социальных услуг»» заменить словами «Раздел Q «Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг»»;

- слова «Раздел О «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» (только деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта (группировка 92) и предоставление персональных услуг (группировка 93))» заменить словами «Раздел S «Предоставление прочих видов услуг»»;

1.1.4. в пунктах 3.2., 5.5. положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства города Брянска слова «admin.bryansk.ru» заменить словами «bga32.ru»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху.

Глава администрации

А.Н. Макаров